
PROJEKTY DOFINANSOWANE ZE ŚRODKÓW UE   
 
 
Projekt subregionalny „Zachowanie dziedzictwa kulturowego                           
i osiągnięć kulturalnych Zagłębia”  
współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego  (Uchwała Zarządu Województwa Nr 
762/365/III/2010 z dnia 8 kwietnia 2010 r.) 
 

Celem głównym projektu „Zachowanie dziedzictwa kulturowego i osiągnięć kulturalnych 

Zagłębia” jest renowacja i remont obiektu dziedzictwa kulturowego zlokalizowanego na 

terenie Będzina.  

Cele bezpośrednie projektu są zgodne z zapisami Priorytetu IV Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego 2007 – 2013: Kultura. Szczegółowo cele te 

określają zapisy Działania 4.1 Uszczegółowienia RPO WSL – Infrastruktura kultury, Typ 

projektu 1 - Rewitalizacja, konserwacja, renowacja, rewaloryzacja, remont, przebudowa, 

adaptacja historycznych i zabytkowych obiektów wraz z ich otoczeniem na cele kulturalne. 

Realizacja projektu przyczyni się do podniesienia jakości bazy kulturalnej całego regionu i 

wzrostu atrakcyjności kulturalno-społecznej województwa śląskiego. 

Cele ogólne projektu można określić jako: 

� przywrócenie funkcji kulturalnej zaniedbanym terenom zabytkowego Wzgórza 

Zamkowego, 

� stymulacja rozwoju kulturalnego regionu (organizacja imprez, wystaw, stałej 

ekspozycji), 

� poprawa atrakcyjności kulturalno-społecznej Będzina. 

Renowacja Wzgórza Zamkowego powinna zwrócić społeczności miasta znak jej 

tożsamości historycznej i współczesnej. Realizacja projektu nada Wzgórzu 

Zamkowemu nowe funkcje i przywróci dawne. Wzgórze zyska nową wartość pod 

względem walorów krajobrazowych, stanie się bezpiecznym i dobrze 

funkcjonującym obszarem umożliwiającym mieszkańcom miasta wypoczynek przy 

jednoczesnym zapewnieniu rozrywek o charakterze kulturalnym.  

 
Realizacja rzeczowa projektu będzie mieć miejsce w latach 2010-2013. 
 
 
 
 
 



Projekt subregionalny „Rozwój infrastruktury aktywnych form turystyki 
i rekreacji na terenie gmin Będzin, Siewierz, Sławków i Dąbrowa 
Górnicza – Centrum Sportów Letnich i Wodnych POGORIA – Etap I” 

współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego  (Uchwała Zarządu Województwa Nr 
1016/373/III/2010  z dnia 6 maja 2010 r.) 
 
 

  Celem projektu jest tworzenie i rozwój w subregionie centralnym województwa śląskiego  

regionalnych produktów turystycznych w tym m.in. trasy rowerowej łączącej Centrum 

Sportów Letnich i Wodnych „Pogoria” z sąsiednimi miastami: Będzinem, Siewierzem i 

Sławkowem. 

W ramach projektu gmina Będzin wybuduje 5,4 km trasy rowerowej od granicy z gminą 

Dąbrowa Górnicza do podnóża Wzgórza Zamkowego w Będzinie. Trasa poprowadzona 

będzie częściowo wzdłuż Przemszy po istniejącym śladzie ścieżki rowerowej, a częściowo 

lokalnymi uliczkami osiedlowymi. Technologia wykonania zostanie dostosowana do 

warunków terenowych. Trasa rowerowa jak każda droga publiczna zostanie odpowiednio 

oznakowania i wyposażona w urządzenia bezpieczeństwa. Rowerzystów będzie też 

obowiązywał regulamin korzystania ze ścieżki. 

 
Realizacja rzeczowa projektu będzie mieć miejsce w latach 2010-2011. 
 

Projekt „Europejskie dziedzictwo kultury przemysłowej – Cementownia 

Grodziec” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego dla Europy 

Środkowej 

 

 

   Projekt „Europejskie dziedzictwo kultury przemysłowej – Cementownia Grodziec” ma 

charakter promocyjny. Polega na wymianie doświadczeń międzynarodowych                               

i wspólnym wypracowaniu rozwiązań na zagospodarowanie zabytkowego terenu 

poprzemysłowego z wykorzystaniem partnerstwa publiczno-prywatnego,  a docelowo na 

pozyskaniu inwestora zewnętrznego. Projekt realizowany jest w ramach przedsięwzięcia 

pod nazwą Transnational Action for PPP (ACT4PPP) od października 2008 do września 

2011 roku. Uczestniczy w nim 17 podmiotów z 7 krajów europejskich. Wyniki ich 



indywidualnych prac prezentowane są i poddawana analizie na spotkaniach roboczych 

organizowanych z częstotliwością dwóch rocznie. Ponadto platformą do wymiany 

doświadczeń i wiedzy są coroczne konferencje oraz szkolenia. W ramach projektu gmina 

Będzin pozyskała środki na ekspertyzy zewnętrzne dla obszaru po byłej Cementowni 

Grodziec, w tym w nowatorskiej formie warsztatów charrette, oraz na promocję swoich 

działań.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


